РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022 с. Казачинское № 344-п

Об утверждении плана работы администрации Казачинского района
на второе полугодие 2022

На основании ст. 21 Устава Казачинского района, в целях обеспечения планомерной,
скоординированной работы структурных подразделений администрации Казачинского
района, администраций сельских поселений, своевременного решения перспективных
вопросов, программ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы администрации Казачинского района на второе
полугодие 2022 согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
общего отдела Н.В. Рычкову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации
Казачинского района
от 01.08.2022 № 344-п

План работы администрации Казачинского района
на второе полугодие 2022 года

I. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

1. Комиссии

Наименование комиссии Даты заседаний

Первый заместитель главы района по оперативной работе
Единая комиссия по осуществлению закупок в

администрации Казачинского района
4 раза в месяц

Комиссия по бронированию граждан, комиссии по
бронированию граждан, пребывающих в запасе по

Казачинскому району пребывающих в запасе по
Казачинскому району

октябрь

Комиссия по безопасности дорожного движения
Казачинского района

2 раза август, декабрь

Эвакуационная комиссия Казачинского района декабрь
Заместитель главы района по социальной политике, начальник Отдела образования

Комиссия по делам несовершеннолетних Два раза в месяц
Районной межведомственной комиссии по

противодействию распространению наркомании,
алкоголизма и СПИДа в Казачинском районе

Один раз в квартал

Призывная комиссия Сентябрь-октябрь
Межведомственная комиссия по делам инвалидов на

территории муниципального образования
Казачинский район

Ежеквартально

Санитарно-противоэпидемическая комиссия при
администрации Казачинского района

Октябрь

Комиссия по восстановлению реабилитированных
жертв политических репрессий на территории

муниципального образования Казачинский район

По мере необходимости

Аттестационная комиссия по проведению аттестации
муниципальных служащих в администрации

Казачинского района

В соответствии с графиком
прохождения аттестации

муниципальных служащих
Комиссия по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в

администрации Казачинского района

По мере необходимости

Межведомственная комиссия по вопросам развития
детско-юношеского движения "Российское движение

школьников"

Сентябрь, ноябрь

Комиссия по контролю за использованием
закреплённых жилых помещений и )или)
распоряжением жилыми помещениями,

нанимателями или членами семей нанимателя по
договорам социального найма, либо собственниками

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей, обеспечением надлежащего

санитарного и технического состояния этих жилых
помещений.

По мере необходимости

Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам, руководитель
финансового управления

Председатель комиссии:
Комиссия по проведению конкурсов или аукционов
на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход права

владения и (или) пользования в отношении
движимого и недвижимого имущества, находящегося

в собственности муниципального образования
Казачинский район

по мере необходимости

Комиссия по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период

по мере необходимости

Комиссия по рассмотрению вопросов о признании
безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет Казачинского района

по мере необходимости

Районная трехсторонняя комиссия по регулированию
социально-трудовых отношений

по отдельно утвержденному плану

Районная межведомственная комиссия по охране
труда

Заместитель председателя комиссии:

по мере необходимости

Комиссия по вопросам социально-экономического
развития Казачинского района

по отдельно утвержденному плану

Комиссия по распределению жилых помещений по мере необходимости
Аттестационная комиссия по проведению аттестации

муниципальных служащих
по мере необходимости

Комиссия по повышению устойчивости
функционирования организаций в Казачинском

районе в мирное и военное время

два раза в год

Конкурсная комиссия по предоставлению субсидий
на оказание муниципальной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

по мере необходимости

Межведомственная комиссия по реализации
подпрограммы «Оказание содействия добровольному

переселению в Красноярский край
соотечественников, проживающих за рубежом»

государственной программы Красноярского края

по мере необходимости

«Содействие занятости населения» на территории
Казачинского района

Межведомственная комиссия по вопросам снижения
неформальной занятости, ликвидации задолженности

по заработной плате, легализации «теневой»
заработной платы во внебюджетном секторе

экономики, легализации налоговой базы и базы по
страховым взносам, увеличения поступлений налогов

и страховых взносов на
территории Казачинского района

ежемесячно

2. Советы, комитеты

Наименование коллегиального органа Даты заседаний

Заместитель главы района по финансово-экономическим
вопросам, руководитель финансового управления

Председатель комитета:
Координационный комитет содействия занятости населения по мере необходимости

Заместитель председателя Совета (Комитета):

Коллегиальный орган по организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

комплаенса законодательства (антимонопольный комплаенс)
в администрации Казачинского района

по мере необходимости

Экономический совет по развитию Казачинского района по отдельно утвержденному
плану

Заместитель главы района по социальной политике, начальник Отдела образования

Муниципальный штаб по организации деятельности
Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического движения "ЮНАРМИЯ" на территории
Казачинского района

Сентябрь

3 .Совещания

Наименование Даты заседаний
Совещания с бухгалтерами структурных
подразделений администрации района и

администраций сельских поселений

Ежеквартально

Совещание руководителей образовательных
организаций

Ежеквартально

Аппаратное совещание сотрудников отдела
образования

Еженедельно

4.3аеедания рабочих групп

Наименование рабочей группы Даты заседаний

Первый заместитель главы района по оперативной работе
Рабочая группа по подготовке объектов к

отопительному периоду 2022-2023 гг.
01.07.2022, 15.07.2022, 29.07.2022,
05.08.2022, 19.08.2022, 02.09.2022,

16.09.2022
Заместитель главы района по социальной политике, начальник Отдела образования

Заседание методического совета Август, октябрь, декабрь
Педагоги-библиотекари ОУ Август

Районное методическое объединение
учителей русского языка и литературы

Октябрь

Рабочая группа по вопросу предоставления
государственной социальной помощи на

основании социального контракта на
территории муниципального образования

Казачинский район

Ежеквартально

Районное методическое объединение
учителей биологии, географии, химии

Ноябрь

Районное методическое объединение
учителей физической культуры

Декабрь

Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам, руководитель
финансового управления

Рабочая группа по сохранению и развитию
занятости граждан предпенсионного

возраста на территории Казачинского
района

по отдельному плану

Межведомственная рабочая группа
по реализации мероприятий по обучению

граждан

по отдельному плану

П. РАБОТА ПО ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕБЫ И ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ
КАДРОВ

Наименование мероприятия Срок проведения
Обучение муниципальных служащих в ВУЗах по приглашению

Повышение профессиональной квалификации муниципальных
служащих

по приглашению

Районный августовский педагогический совет работников
образовательных учреждений

август

Заседание Клуба молодого педагога ноябрь
Методический визит в ОУ октябрь-декабрь

Методический практикум ДОУ сентябрь-декабрь

III. ПОВЫШЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА, ГЛАВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИЙ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ

Наименование Срок Ответственный

Земельно-имущественные Сентябрь 2022 Горбатенко О.А.

отношения в Казачинском районе
Учеба бухгалтеров структурных
подразделений администрации

района и администраций сельских
поселений

ежеквартально Финансовое управление
администрации

Казачинского района

IV. ПОВЫШЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Постоянно действующий семинар руководителей учреждений образования

Специалисты Сроки проведения Ответственный
Руководители образовательных

учреждений (директора,
замдиректора).

Ежеквартально Отдел образования
администрации

Казачинского района
Заместители директора по

воспитательной работе,
педагоги-организаторы.

Ежеквартально Отдел образования
администрации

Казачинского района
Педагоги дополнительного
образования, социальные

педагоги.

Ежеквартально Отдел образования
администрации

Казачинского района
Заведующие детских

образовательных учреждений
Ежеквартально Отдел образования

администрации
Казачинского района

2. Постоянно действующи й семинар руководителей учреждений культуры

3.Постоянно действующий семинар по ГО и ЧС для работников сельских
поселений, предприятий и учреждений

V. РАЙОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Наименование мероприятия
Срок исполнения

Ответственные

ИЮЛЬ
День села Галанино 02.07.2022г.

Чувашский национальный праздник
краевой «Акатуй»

09.07.2022 г. д. Казанка

День села Казачинского 16.07.2022 Стадион «Юбилейный»,
с.Казачинское

АВГУСТ
День Физкультурника 12.08.2022г. главный специалист

ОКСТиМП С.С.

Ступницкий
Празднование Дня физкультурника с.
Казачинское стадион «Юбилейный»

август 2022г. главный специалист
ОКСТиМП С.С.
Ступницкий

Чувашский национальный праздник
«Чуклеме» с. Галанино

20.08.2022 г.

Краевая акция «Пора в школу» август -  сентябрь
2022г.

МАУ МЦ «Перекрёсток»

Акция «Помоги пойти учится детям» август 2022 Детская библиотека
Ежегодная Августовская ярмарка
ремёсел северной группы районов
г.Енисейск

август 2022г.

г.Енисейск

МБУК «Казачинская ЦКС»
- филиал Легенды Енисея ,

СЕНТЯБРЬ
Торжественные линейки, мероприятия,

посвященные Дню знаний.
сентябрь Отдел образования

администрации
Казачинского района

Мероприятия к Дню знаний сентябрь Учреждения культуры
района

Краевая ярмарка ремесел 2022 сентябрь 2022г.
МВДЦ «Сибирь»
г. Красноярск

МБУК «Казачинская ЦКС»
- филиал Легенды Енисея

Праздничные мероприятия,
посвященные празднованию 220-летия
финансовой системы России

сентябрь Финансовое управление
администрации
Казачинского района

Всероссийская олимпиада школьников
(школьный и муниципальный этапы

Сентябрь-декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Проведение всероссийских
проверочных работы, краевых
диагностических работ

Сентябрь-декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Проведение праздничных мероприятий
посвященных Дню Воспитателя

Сентябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальный проект «Ландшафтный
дизайн».

Сентябрь-май Отдел образования
администрации
Казачинского района

Патриотический проект «Мы помним». Сентябрь-май Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальный проект «Пожарная
безопасность» (конкурсы рисунков,
плакатов, роликов).

Сентябрь-май Отдел образования
администрации
Казачинского района

Комплекс межведомственных
мероприятий «Безопасные дороги».

Сентябрь-май Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальные спортивные
соревнования среди команд
образовательных организаций

Сентябрь-декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

ОКТЯБРЬ
Международный день пожилых людей 01.10.2022г. МБУК «Казачинская ЦКС»
Районный фестиваль семейных 04.10.2022г.

талантов «Очаг»
Муниципальный проект «Зимняя сказка
двора».

Октябрь-декабрь Отдел образования \
администрации
Казачинского района

Муниципальный конкурс для детей с
овз

Октябрь-декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальный этап "Президентские
спортивные игры" среди команд школ

Октябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Проведение праздничных мероприятий
посвященных Дню Учителя

05.10.2022 Отдел образования
администрации
Казачинского района

Праздничный концерт, посвященный
Дню учителя

Октябрь МБУК «Казачинская ЦКС»

Праздничные мероприятия,
посвящённые Дню пожилого человека

Октябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района;
Учреждения культуры

НОЯБРЬ
Праздник День матери 26.11.2022г. МБУК «Казачинская ЦКС»
фестиваль национальных культур
«Сибирское ожерелье»

Ноябрь МБУК «Казачинская ЦКС»

Праздничные мероприятия к Дню
матери

Ноябрь Учреждения культуры
района

Краевой молодёжный проект
«Новый фарватер - 2022»

Ноябрь МАУ МЦ «Перекрёсток»

Мероприятия посвященные Дню матери Ноябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Профессиональный конкурс «Учитель
года», «Воспитатель года» (школьный
этап)

Ноябрь-декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальный образовательный
модуль «Планета людей».

Ноябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальная выставка ДНИ
«Ступенька к творческим вершинам».

Ноябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Региональный конкурс «Курчатовские
чтения» (конкурс исследовательских
работ).

Ноябрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальный конкурс
исследовательских работ учащихся
«Эврика» (школьный этап)

Ноябрь-декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

ДЕКАБРЬ
«Международный день инвалидов» 03.12.2022г. МБУК «Казачинская ЦКС»
Краевой «Доброфорум» Декабрь МАУ МЦ «Перекрёсток»
Праздничные мероприятия,
посвящённые празднования Нового года

Декабрь Учреждения культуры
района

Краевая ярмарка ремесел Декабрь МБУК «Казачинская ЦКС»

«Новогодний БАЗ-АРТ г. Красноярск филиал «Легенды Енисея»
Краевой фестиваль народных умельцев
«Мастера Красноярья» г. Красноярск

Декабрь МБУК «Казачинская ЦКС»
филиал «Легенды Енисея»

Праздничные мероприятия
посвящённые Дню Конституции РФ

Декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Проведение уроков мужества в
образовательных организациях

Декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Муниципальный этап регионального
дистанционного конкурса «Знатоки
дорожных правил»

Декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района

Региональный конкурс «Зимняя планета
детства».

Декабрь Отдел образования
администрации
Казачинского района